



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
RECEITA CORRENTES	17.839.352,28	6.871.266,84	6.871.266,84	5.946.450,76	5.946.450,76	5.642.831,93
RECEITAS DE CAPITAL	1.127.463,00	940.000,00	940.000,00	375.821,00	375.821,00	140.000,00
SUBTOTAL	18.966.815,28	7.811.266,84	7.811.266,84	6.322.271,76	6.322.271,76	5.782.831,93
(-) DEDUÇÕES	2.671.641,21	946.300,00	946.300,00	890.547,07	890.547,07	823.957,34
Receitas de Operações de Créditos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	42.474,51	46.833,32	46.833,32	14.158,17	14.158,17	29.151,68
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	102.063,00	0,00	0,00	34.021,00	34.021,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.527.103,70	899.466,68	899.466,68	842.367,90	842.367,90	794.805,66
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	16.295.174,07	6.864.966,84	6.864.966,84	5.431.724,69	5.431.724,69	4.958.874,59

Despesas Fiscais	Resultado Primário							No Período do Exercício Anterior
	Anual	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas		
		Do 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre	
DESPESAS CORRENTES	16.465.288,32	5.488.429,44	5.488.429,44	10.993.919,22	10.993.919,22	4.199.292,21	4.199.292,21	4.430.105,37
(-) Juros e Encargos da Dívida	81.458,32	27.152,77	27.152,77	69.458,32	69.458,32	20.714,03	20.714,03	26.725,75
SUBTOTAL	16.383.830,00	5.461.276,67	5.461.276,67	10.924.460,90	10.924.460,90	4.178.578,18	4.178.578,18	4.403.379,62
DESPESAS DE CAPITAL	3.773.805,24	1.257.935,08	1.257.935,08	467.003,40	467.003,40	169.428,54	169.428,54	62.787,76
(-) Deduções	201.535,24	67.178,41	67.178,41	163.285,20	163.285,20	72.173,84	72.173,84	61.128,76
Amortização de Dívida	201.535,24	67.178,41	67.178,41	163.285,20	163.285,20	72.173,84	72.173,84	61.128,76
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	19.956.100,00	6.652.033,33	6.652.033,33	11.228.179,10	11.228.179,10	4.275.832,88	4.275.832,88	4.405.038,62
RESULTADO	-19.956.100,00	-6.652.033,33	-6.652.033,33	-11.228.179,10	-11.228.179,10	-4.275.832,88	-4.275.832,88	-4.405.038,62
RESULTADO	-17.428.996,30	-5.752.566,65	-5.752.566,65	-10.385.811,20	-10.385.811,20	-3.433.464,98	-3.433.464,98	-3.610.232,96
RESULTADO	-3.660.925,93	212.933,51	212.933,51	-5.796.454,41	-5.796.454,41	1.155.891,81	1.155.891,81	553.835,97

Especificação	Resultado Nominal				
	Exercício Anterior	Saldo		Resultado Nominal	
		Quadrimestre Anterior	Quadrimestre Atual	No 1º Quadrimestre	ATÉ o 1º Quadrimestre
I - Dívida Consolidada	656.839,13	656.839,13	750.341,49	93.502,36	-76.024,87
(-) Disponibilidade de Caixa	69.788,18	69.788,18	269.657,02	199.868,84	199.868,84
(-) Aplicações Financeiras	1.264.987,84	1.264.987,84	1.584.669,98	319.682,14	319.682,14
(-) Demais Ativos Financeiros	31.535,63	31.535,63	7.443,55	-24.092,08	-24.092,08
(+) Restos a Pagar Processados	847.403,75	847.403,75	128.797,35	-718.606,40	-718.606,40
II - Dívida Consolidada Líquida	137.931,23	137.931,23	-982.631,71	-1.120.562,94	-1.120.562,94
III - Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
IV - Dívida Fiscal Líquida (II - III)	137.931,23	137.931,23	-982.631,71	-1.120.562,94	-1.120.562,94